

**Protokół nr XLII/22 sesji
Rady Miejskiej Legnicy
z 25 kwietnia 2022 r.**

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wiśłocka. Poinformowała, że obrady sesji Rady są nagrywane i transmitowane. Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 23 radnych w sesji uczestniczy 22 radnych. Było kworum i Rada mogła podejmować prawomocne decyzje.

W sesji Rady Miejskiej nie uczestniczył Maciej Kupaj. Jego nieobecność została usprawiedliwiona.

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:

- Prezydenta Miasta pana Tadeusza Krzakowskiego,
- Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz,
- Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
- Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,
- Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem,
- internautów,
- wszystkich Radnych.

Na sekretarzy obrad wybrani zostali wiceprzewodniczący Rady:

- Pani Krystyna Barcik,
- Pani Joanna Śliwińska – Łokaj,
- Pan Ryszard Kępa.

Przewodnicząca poprosiła radnych o włożenie kart do głosowania i wciśnięcie przycisku **OBECNOŚĆ** celem sprawdzenia systemu głosowania.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Prezydent Miasta pismem z 22 kwietnia 2022 r. wniósł o wprowadzenie do porządku projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy - 1/XLII, zaproponowała rozpatrzenie projektu w pkt. 5 porządku obrad,

oraz

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Legnica na rok 2022- 2/XLII, zaproponowała rozpatrzenie projektu w pkt. 6 porządku obrad.

Przewodnicząca postawiła pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 1/XLII.

Rada wprowadziła projekt uchwały 1/XLII do porządku obrad stosunkiem głosów: za - 21, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 1.

Przewodnicząca postawiła pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 2/XLII.

Rada wprowadziła projekt uchwały 2/XLII do porządku obrad stosunkiem głosów: za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu – 2.

Przewodnicząca przystąpiła do realizacji przyjętego porządku obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy.
4. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej Legnicy za 2021 r. - druk XLII/2.
5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – druk 1/XLII.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Legnicy na rok 2022 – druk 2/XLII.
7. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
8. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr XLI/22 sesji z 28 marca 2021 r. znajduje się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr XLI/22 do akceptującej wiadomości Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół Nr XLI/22 sesji, która odbyła się 28 marca 2022 r.

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI.

Przewodnicząca poinformowała, że Informację nr 37/22 o pracy Rady w okresie od 24 marca 2022 r. do 20 kwietnia 2022 r. otrzymali wszyscy radni.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie Informacji nr 37/22 o pracy Rady w okresie od 24 marca 2022 r. do 20 kwietnia 2022 r. do akceptującej wiadomości Rady.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada przyjęła Informację nr 37/22 o pracy Rady w okresie od 24 marca 2022 r. do 20 kwietnia 2022 r., do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY.

Przewodnicząca poinformowała, że Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 16 marca 2022 r. do 12 kwietnia 2022 r. otrzymali wszyscy Radni.

Komisje nie omawiały raportu.
Uwag do raportu nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie Raportu do akceptującej wiadomości Rady.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 16 marca 2022 r. do 12 kwietnia 2022 r., do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 4 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ LEGNICY VIII KADENCJI ZA OKRES OD 4 STYCZNIA 2021 R. DO 31 GRUDNIA 2021 R. - XLII/1

Przewodnicząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisje nie omawiały sprawozdania.

Zapytała o uwagi do Sprawozdania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie Sprawozdania do akceptującej wiadomości Rady.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej Legnicy VIII kadencji za okres od 4 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła 20 minut przerwy na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

AD. 5 PROJEKT UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA LEGNICY – 1/XLII

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że pozostałe Komisje nie omawiały projektu uchwały.

Poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Baranowski ogłosił, że Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do uchwały.

Andrzej Lorenc zapytał dlaczego tak długo trzeba było czekać na remont Placu Słowiańskiego, skoro koncepcja pojawiła się już w 2014 r.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że na ten projekt wpływ miały kwestie proceduralne, wyłonienie projektanta, przeprowadzenie procedury projektowania, następnie uzyskanie wszystkich zgód związanych z tą przebudową, również stanowisko Konserwatora zabytków.

Andrzej Lorenc zwrócił uwagę, że z czasem wszystko drożeje i inwestycje trzeba przeprowadzać szybko, aby nie trzeba było potem zabierać pieniędzy z innych inwestycji kiedy zabraknie środków.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że przebudowa Pl. Słowiańskiego nie rzutuje na realizację innych zadań, które wpisane są w budżecie.

Andrzej Lorenc zwrócił uwagę, że jeżeli remont Placu Słowiańskiego odbył by się 5 lat wcześniej to kosztował by nawet o połowę taniej.

Tadeusz Krzakowski powołał się na PFU (Program funkcjonalno-użytkowy), który wskazuje jakie inwestycje są planowane i w którym roku zostaną wykonane.

Aleksandra Krzeszewska zapytała czy środki na remont Pl. Słowiańskiego otrzymane zostały z Europejskiego Banku Inwestycyjnego?

Tadeusz Krzakowski potwierdził, że środki z EBI były zabezpieczone między innymi na remont Placu Słowiańskiego.

Karolina Jaczewska-Szymkowiak zapytała, czy ze względu na rosnące koszty inwestycji nie byłoby lepiej z niej zrezygnować.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że środków z Polskiego Ładu nie można przeznaczyć na żadne inne inwestycje i jeżeli nie zostaną wykorzystane to przepadną. Dodał także, że mieszkańcy od lat czekają na remont Placu Słowiańskiego, który został zdewastowany w wyniku upływu czasu.

Andrzej Lorenc zapytał czy w przypadku remontu ulicy Pocztowej i Piastowskiej również będą konieczne zmiany w budżecie ze względu na rosnące koszty inwestycji.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że w tej chwili powtarzana jest procedura przetargowa, ponieważ złożone obecnie oferty są wyższe od zabezpieczonych środków. Po złożeniu ofert ocenimy możliwość ich realizacji z punktu widzenia finansowego i stosownie do ofert będą podejmowane kolejne czynności.

Piotr Niemiec zaproponował alternatywny plan remontu tych dwóch ulic, który pozwoliłby na znacznie zmniejszenie kosztów inwestycji.

Tadeusz Krzakowski wyjaśnił, że remont nie może odbyć się w sposób przedstawiony przez radnego Piotra Niemca ponieważ ulica Piastowska i Pocztowa są drogą krajową i muszą zostać przebudowane zgodnie z tą kategorią.

Karolina Jaczewska-Szymkowiak zwróciła uwagę na to, że niektóre żłobki i przedszkola nie były remontowane od lat 70 i wołałaby, aby pieniądze zostały przeznaczone na remont tych placówek a nie na Plac Słowiański.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że w budżecie miasta doskonale widać ile pieniędzy wydawane jest na infrastrukturę społeczną oraz na remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym przedszkola i szkoły.

Joanna Śliwińska-Łokaj powiedziała, że ulica Pocztowa jest jedną z najważniejszych dróg w naszym mieście i potrzebny jest natychmiastowy remont tej ulicy.

Ignacy Bochenek dodał, że zmieniły się przepisy określające nośność na drogach i konieczna jest przebudowa ulicy Pocztowej i Piastowskiej tak, aby spełniały one kryteria określone w nowym Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury.

Marek Filipek zwrócił uwagę, że dyskusja odbiegła od pierwotnego tematu jakim był Plac Słowiański. Złożył więc wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania nad projektem uchwały.

Przewodnicząca przeszła do głosowania nad zamknięciem dyskusji.

Przewodnicząca poinformowała, że wniosek przeszedł głosami: za – 13 głosów, przeciw – 7 głosów, wstrzymało się – 2.

Przewodnicząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – 1/XLII.

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 2, wstrzymało się – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD. 6 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA LEGNICY NA ROK 2022 – 2/XLII.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały projektu uchwały.

Poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Baranowski ogłosił, że Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do uchwały.

Jarosław Rabczenko wyjaśnił, że remont doraźny jaki zaproponował radny Niemiec, realizowany jest z wydatków bieżących, na które nie można wziąć kredytów, w przeciwieństwie do wydatków na inwestycje.

Tadeusz Krzakowski dopowiedział, że o czym wspomniał radny Rabczenko dotyczy wszystkich samorządów w Polsce, nie tylko Legnicy. Dochody własne samorządów spadają, środki finansowe zabezpieczone na wydatki bieżące spadają we wszystkich polskich samorządach.

Piotr Niemiec przywołał temat niepotrzebnej przebudowy mostu na ulicy Leszczyńskiej.

Tadeusz Krzakowski: wyjaśnił, że została zmieniona nośność mostu i dzięki temu Legnica otrzymała środki zewnętrzne na przebudowę mostu oraz ul. Leszczyńskiej.

Po zgłoszonych uwagach Przewodnicząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Legnicy na rok 2022 r. – 2/XLII.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Legnicy na rok 2022 r. – stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 2, wstrzymało się – 4.
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD. 7 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Brak.

AD. 8 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE

Przewodnicząca przypomniała o upływie terminu składania oświadczeń majątkowych za rok 2021.

Przewodnicząca poinformowała, że uroczysta sesja Rady Miejskiej zaplanowana jest na 6 czerwca 2022 r. o godzinie 16:00. Poprosiła chętnych radnych o zgłoszenie swojej kandydatury do pocztu sztandarowego.

Aleksandra Krzeszewska zapytała o środki, które uzyskała Legnica od Wojewody na zakwaterowanie uchodźców w Legnicy.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że otrzymano środki na wypłaty zasiłków w MOPS i jest to kwota zmieniająca się stosownie do składanych wniosków. Do tego ok. 150 tysięcy złotych rekompensaty za koszty dotychczas przez nas poniesione.

Andrzej Lorenc zapytał o strzelnicę przy ul. Rzeszotarskiej.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że w tej chwili zawarta jest umowa z podmiotem, który ma zamiar zorganizować tam strzelnicę.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła XLII sesję Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca Rady

Marta Wisłocka

Protokołowała: Marta Kowalczyk